
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 242/2020, de 06/11/2020 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Caracterização do vírus da espiga branca e estudo dos 

mecanismos de resistência e manejo de Wheat stripe mosaic virus associado a cultura 

do trigo no Brasil”, do doutorando FERNANDO SARTORI PEREIRA, a realizar-se no dia 15 de 

dezembro de 2020, às 08h30min, nas dependências do CAV/ UDESC:  

 

Dr. FABIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. DOUGLAS LAU - (EMBRAPA Trigo/Passo Fundo/RS) – Membro externo  

Dr. RICARDO TREZZI CASA - (UDESC/Lages/SC) – Membro    

Dra. MAYRA JULINE GONÇALVES - (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. AMAURI BOGO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. Thor Vinícius Martins Fajardo – (EMBRAPA Uva e Vinho/Bento Gonçalves/RS) – Suplente 

externo 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


